
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«  08  »  декабря 2016г.                                                                                               №  1331 

 

Об итогах проведения муниципального 

 этапа всероссийской олимпиады школьников  

по технологии в 2016-2017 учебном году 

 

           В соответствии с приказом управления образования администрации Ракитянского 

района от  30  сентября 2016 г. № 1015 «О подготовке и проведении муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году», в целях 

повышения уровня знаний обучающихся общеобразовательных учреждений района по 

предметам 30 ноября  2016 года на базе МОУ «Пролетарская СОШ №2» проходил 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по технологии, в которой 

приняли участие  34 учащихся  7-11 классов из 12 образовательных учреждений. 

 Муниципальный этап олимпиады по технологии проводился в три тура: проверка 

теоретических знаний (тестирование),  практическая работа, защита учебных творческих 

проектов. Длительность 1 тура составляет 90 минут, 2 тура – 120 минут, 3 тура – до 10 

минут на каждого участника. Для первого тура приводится по 20, 25 тестов, контрольных 

вопросов и заданий для трех возрастных групп – 7-8-х, 9-х и 10-11-х классов. 

 Максимальное количество баллов, которое мог набрать участник по итогам 

теоретико-методического и практических испытаний для 7-8 классов 65 баллов,  75 баллов  

для 9-11 классов (обслуживающий труд). 

 Анализ олимпиадных работ теоретического тура учащихся 7-8 классов показал, что 

лучшие результаты по итогам продемонстрировали  Новиков Д., учащийся 8 класса МОУ 

«Ракитянской сош №3 им. Н.Н. Федутенко» (учитель Петинов В.П.), Шевченко К., 

ученица МОУ «Ракитянской сош №1» (учитель Алдушина И.И.), справившись с 60% 

заданий.  

Самый низкий уровень по теоретическим знаниям показали среди учеников 7-8 

классов: Куценко А. (2 балла), ученица 8 класса МОУ «Ракитянской сош № 2», 

Шудрикова А.  (2  балла), ученица 8 класса МОУ «Пролетарской сош № 1», Шаюсупова 

С. (0 баллов), ученица 7 класса МОУ «Дмитриевской сош»,  Жиронкин А. (2 балла), 

ученик 7 класса МОУ «Нижнепенской сош». 

     Выполнение практической части олимпиады проходило в учебных мастерских МОУ 

«Пролетарской сош №2». Рабочие места для девочек и мальчиков отвечали всем 

требованиям организации труда школьников в мастерских. Творческие работы учащихся, 

представленные на защиту, были оригинальны, содержательны, отличались качеством 

выполнения и были оценены высокими баллами членами жюри. Не предоставили проекты 

учащиеся из МОУ «Ракитянская сош № 2 им. А.И. Цыбулева» (учитель Заболотняя В.В. – 

1 чел., из МОУ «Нижнепенская сош» (учитель Сафонов С.В.) – 3 чел.  

По итогам трех туров по решению жюри победителями признаны Новиков Александр 

(8 класс) из МОУ «Ракитянской сош № 3им. Н.Н. Федутенко», Шевченко Ксения (8 класс) 

из Ракитянская сош № 1, Бобырева Елизавета (9 класс), Каплий Марина (10 класс). 

  На основании вышеизложенного  

приказываю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

технологии (Приложение 1). 



2. Наградить грамотами управления образования администрации района победителей, 

призеров  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по технологии 

(Приложение 2). 

3. Руководителям  образовательных учреждений: 

3.1.    обсудить в учреждениях образования результаты олимпиады по технологии; 

3.2 принять меры по повышению уровня знаний и умений учащихся, 

совершенствованию форм организации занятий по технологии. 

4. Директору МОУ «Пролетарская сош №2» Федутенко Т.А.  объявить благодарность 

за хорошую организационную работу по обеспечению благоприятных условий для 

проведения олимпиады по технологии. 

5. Методисту отдела методического сопровождения образовательного процесса 

Здоровцовой Г.И. обсудить на секции учителей технологии результаты олимпиады. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Луценко С.А., и. о. 

начальника отдела поддержки, развития образования и воспитания, 

внедрения инновационных технологий и реализации проектов. 
 

 

              

 Начальник 

   управления образования                                                         Е.Г. Власенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.И. Здоровцова, 55-4-51 

 

 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

                                                                                          от «      » декабря  2016 г. №  ____ 

 

Список победителей муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по технологии 

 

№ Ф. И.О. 

ученика 

(полностью) 

класс Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Ф.И.О. 

учителя 

(полностью) 

Кол-во 

баллов 

Статус 

участника 

1. Каплий 

Марина 

Алексеевна 

10  Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  "Пролетарская 

средняя общеобразовательная 

школа        №2" 

Третьякова 

Наталья 

Михайловна 

74,5 Победитель 

2. Бобырева 

Елизавета 

Романовна 

9  Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  "Пролетарская 

средняя общеобразовательная 

школа        №2" 

Третьякова 

Наталья 

Михайловна 

70,5 Победитель 

3. Шевченко 

Ксения 

Александровн

а 

8 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  "Ракитянская 

средняя общеобразовательная 

школа        №1" 

Алдушина 

Ирина 

Ивановна  

53 Победитель 

4. Новиков 

Александр 

Викторович 

8 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  "Ракитянская 

средняя общеобразовательная 

школа        №3 им.Н.Н. 

Федутенко" 

Петинов 

Виктор 

Петрович 

49 Победитель 

 

Список призеров муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по технологии 

 

№ Ф. И.О. 

ученика 

(полностью) 

класс Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Ф.И.О. 

учителя 

(полностью) 

 

Кол-во 

баллов 

Статус 

участника 

1. Денежко 

Марина 

Сергеевна 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

"Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа        

№1" 

Алдушина 

Ирина 

Ивановна  

68 Призер  

2. Лукьянчиков 

Владимир 

Иванович 

8 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа" 

Гончаров 

Сергей 

Иванович 

47 Призер 

3. Табачный 

Максим 

Сергеевич 

8 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Илѐк-Кшарская средняя 

общеобразовательная школа" 

 

Мосиенко 

Сергей 

Павлович 

47 Призер 



4. Крахмаль 

Артем 

Эдуардович 

7 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

"Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа        № 2 

им.А.И. Цыбулѐва" 

Халилов 

Сейфидар 

Исроилович 

46 Призер 

5. Кибец Арина 

Александровна 

7 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

"Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа        №1" 

Алдушина 

Ирина 

Ивановна  

41 Призер 

6. Волошина 

Екатерина 

Владимировна 

8 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

"Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа        

№1" 

Гончарова 

Людмила 

Сергеевна 

35 Призер 

 

 

 

 

 

 


